CÂMARA MUNICIPAL DE EMBAÚBA
CNPJ: 01.706.281/0001-65

Avenida  Sao  Sebastião, 262 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000
Fone: (17) 3566-1221 I  e-mail:  cmembauba@uol.com.br

Foco, força e fé

"TERMO DE POSSE DO PREFEITO MUNICIPAL DE EMBAÚBA,
ESTADO DE  SAO  PAULO, ELEITO PARA A (NONA)
LEGISLATURA - PERÍODO DE 1 °(PRIMEIRO) DE JANEIRO DE
2025 A 31 (TRINTA E UM) DE DEZEMBRO DE 2028".

As 09:00 (nove) horas do dia 1 ° (primeiro) do mês de

Janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), nesta cidade de Embaúba,

Estado de São Paulo, nas dependências da Sala das Sessões da Câmara

Municipal de Embaúba, localizada a Avenida São Sebastião n°262, Centro,

Embaúba, Estado de São Paulo, a Câmara Municipal de Embaúba, reuniu-se
em Sessão Solene de Instalação da 99 (Nona) Legislatura - período de 1 °
(primeiro) de Janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) à 31 (trinta e

um) de Dezembro do ano de 2028 (dois mil e vinte e oito). Em atendimento
ao que determina o artigo 36 (trinta e seis) da Lei Orgânica do Município de

Embaúba, combinado com o artigo 40  (quarto) do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Embaúba, assumiu a Presidência da Câmara Municipal

de Embaúba, o Vereador mais votado na Eleição Municipal do dia 06 (seis)

de Outubro de 2024 (dois mil e vinte e quatro), a Edil Veralice da Silva, que

designou para secretariar os trabalhos a Vereadora  Vanessa  Rosa da Costa

Prata, sendo que estavam presentes os seguintes Vereadores: Agnaldo

Donizeti Evangelista, Carlos Augusto Fenerich, Donizeti Cirino de Almeida,

João Fernando da Cruz Santos, Vanderson Donizeti Marostega,  Vanessa
Rosa da Costa Prata, Sergio Ricardo Evangelista, e Wilian Bruno Quintino.
Para prestar compromisso e tomar posse no cargo de Prefeito Municipal de

Embaúba, para o qual foi eleito e legalmente diplomado, compareceu o
Senhor Nercilio Pinheiro da Silva. Após as formalidades regimentais de

entrega de declaração pública de bens e do diploma legal de Prefeito

Municipal expedido pela Justiça Eleitoral, fez a afirmação de bem servir ao

cargo, no qual é investido neste ato, para o período de 1 ° ( primeiro) de

Janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) â 31 (trinta e um) de

Dezembro do ano de 2028 (dois mil e vinte e oito), prestando em alta voz o

seguinte compromisso: "PROMETO EXERCER, COM DEDICAÇÃO E

LEALDADE 0 MEU MANDATO, MANTER E CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO,

OBSERVAR AS LEIS, DEFENDENDO OS INTERESSES DO MUNICÍPIO E 0 BEM

GERAL DE SUA POPULAÇÃO". A seguir, a Senhora Presidente da Câmara

Municipal Veralice da Silva declarou legalmente empossado, como Prefeito

Municipal de Embaúba, Estado de São Paulo, para o período de 1 °
(primeiro) de Janeiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco) à 31( trinta e

um) de Dezembro do no de 2028 (dois mil e vinte e oito), o Senhor Nercilio

Pinheiro da Silva.

6F11,
Agnaldo Doniz' ti Evangelista

Nercilio Pinheiro da

Prefeito Múnicipal

Veralice dos Santos

Presidente

Vereador

Augusto Fenerich

' Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBAÚBA
CNPJ: 01.706.281/0001-65

Avenida São Sebastião, 262 - Centro - Embaúba - SP - CEP 15.425-000
Fone: (17) 3566-1221 I  e-mail:  cmembauba@uol.com.br

Foco, força e fé

Para constar, eu,  Vanessa  Rosa da costa Prata, Secretaria designada, lavrei o
presente termo, que, depois de lido e achado conforme, vai devidamente
assinado pelo Prefeito Municipal de Embaúba, legalmente empossado pela
Presidente da Câmara Municipal de Embaúba, e pelos vereadores presentes.

Sala das Sessões Luiz Finoto Neto, 01 de janeiro de 2025.

Donizeti Cirino de Almeida

Vereador

João Fernando da Cruz Santos

vereador

Vanderson Donizeti Marostega

Vereador

Vanessa  Rosa da Costa Prata

Vereadora

Sergio Ricardo Evangelista

Vereador

AA'‘  &4(ÁAA

Wilian Bruno Quintino

Vereador

Secretária Designada

	Page 1
	Page 2